
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение                          

«Детский сад № 16»                                                                                                        

муниципального образования – городской округ город Касимов 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  01.09.2020г.                                                                           № 21-ОД    
 

«О создании совета по питанию» 

 

В целях контроля организации питания в детском саду  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  Совет по питанию в составе: 

 Председатель совета: Заведующий – Спирина Лариса Анатольевна  

Члены совета: 

 воспитатель – Синтёнкова Лариса Ивановна 

 медсестра  – Лопырис Светлана Ивановна  

 кладовщик  - Филькина Елена Анатольевна  

 представитель родительского комитета  – Морозова Ирина 

Алексееевна 

  2. В соответствии с основными  направлениями  деятельности  Совета  его  

основными  задачами  являются  анализ и  контроль: 

 за  правильной организацией  питания  детей; 

 за качеством  полученных  продуктов,  условиями   их хранения и  

сроками  реализации; 

 за  выполнением   натуральных норм  продуктов  питания; 

 за качеством  приготовления  пищи; 

 за  освоением   денежных  средств, выделяемых на питание;  

 за санитарным состоянием пищеблока; 

 за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания; 

 за освещением вопросов организации питания с родительской 

общественностью.  

3. Разработать план работы совета по питанию. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Д/С № 16»                         Л.А.Спирина  

 

С приказом ознакомлены: 

 
№ Ф.И.О. сотрудника должность роспись 

1. Синтёнкова Лариса Ивановна  воспитатель  

2. Лопырис Светлана Ивановна  медсестра  



3. Филькина Елена Анатольевна кладовщик  

3. Морозова Ирина Алексеевна   род.ком.  

 


